
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)

SETTORE 01 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO 

AGGREGAZIONI, AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE 

PUBBLICA E ISTITUZIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/03/2022
    

Numero Registro Dipartimento: 89

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2334 del 07/03/2022

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 26 APRILE 2018, N. 8 "LEGGE ORGANICA IN MATERIA DI 
RELAZIONI TRA REGIONE CALABRIA E COMUNITÀ CALABRESI NEL MONDO" - DOMANDE 
DI CONTRIBUTO: DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE ASPROMONTE E 
DELL'ASSOCIAZIONE MAGNA GRECIA - PIEVE EMANUELE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti:

-  la Legge regionale 26 aprile 2018, n. 8 “Legge organica in materia di relazioni tra Regione Calabria e 
comunità calabresi nel mondo” ed in particolare gli artt. 9 e 16;

- la deliberazione n. 494 del 25 ottobre 2019, recante; “Piano annuale degli interventi 2020 in materia di  
relazioni tra la Regione Calabria, i Calabresi nel mondo e le loro comunità - Legge regionale 26 aprile 
2018, n. 8, art. 18”;
Considerato:
-  che  all'Ufficio  Emigrazione  sono pervenute le domande di  contributo: dell’Associazione  Culturale 
Aspromonte per  l’iniziativa  “Per  un battito”  acquisita  agli  atti  dell’ufficio  con nota prot.  n.  65710 del 
10/02/2022, e dell’Associazione Magna Grecia - Pieve Emanuele, per l’iniziativa “Cantando e suonando: 
cuntamu ‘u Natale”  acquisita  agli  atti  dell’ufficio  con nota prot.  65594 del  10.02.2022, sulle quali la 
struttura preposta ha proceduto ad effettuare la verifica della sussistenza dei requisiti di ammissibilità 
richiesti delle sopra citate disposizioni;
- che, tenuto conto dell'acquisizione agli atti delle relazioni sull'avvenuta manifestazione e del rendiconto 
delle  spese  sostenute,  si  ritiene  di  dover  procedere  alla  liquidazione  dei  contributi  richiesti  dalle 
Associazione;
Attestato:
- che gli oneri del presente provvedimento gravano sull'impegno n. 9002/2018;
- che è stata, pertanto, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2001, riscontrata la necessaria 
copertura finanziaria sul pertinente capitolo U6201061601 nonché la corretta imputazione della spesa;
Attestato:
- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 6  
dell’allegato 4/2 del D.L.gs 118/2011;
- che si sono verificate le condizioni di cui all’articolo 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002, n.8 
“Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
Attestato:
- che l’Associazione Culturale Aspromonte e l’Associazione Magna Grecia – Pieve Emanuele, non sono 
assoggettabili alla normativa ex legge 28.01.2009 n. 2, relativa alla regolarità contributiva;
Vista la distinta di liquidazione proposta n° 2138 del 24/02/2022, generata telematicamente e allegata al 
presente atto;
Visti: 
- la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  7/96  e  dal  D.Lgs  29/93”  e  successive 
integrazioni e modificazioni;
- l’art. n. 1 D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quello gestionale come modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;
- la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, così come integrata con deliberazioni n. 111 del 17/04/2015 n. 138 e n. 
158 del 21/05/2015, concernente l’Approvazione della nuova macrostruttura della Giunta Regionale”;
- la D.G.R 541/2015 e s.m.i;
- le D.G.R nn. 269, 270 e 271 del 12/07/2016 aventi ad oggetto “”Nuova Struttura della Giunta Regionale 
approvata con DGR. N. 541/2015 e s.m.i”;
- la Deliberazione di Giunta regionale n. 271 del 28 settembre 2020 concernente “Struttura organizzativa 
della Giunta regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e 
s.m.i.”
- la D.G.R. n. 286 del 28.09.2020 con la quale è stato individuato quale Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento Presidenza, così come rimodulata con DGR n. 271/2020, il dottor Tommaso Calabrò ed il 
conseguente  D.P.G.R.  n.  120  del  01.10.2020  di  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale 
Reggente del Dipartimento Presidenza della Giunta della Regione Calabria al Dott. Tommaso Calabrò;
VISTI ALTRESI’

- la L.R. n. 8/02 artt. 43,44 e 45;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il Dlgs. 118/2011;
-  la  L.R.  21 dicembre 2018 n.  47 “Provvedimento Generale recante norme di  tipo ordinamentale e 
procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019);
- Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024 Legge Regionale n. 37 
del 27/12/2021
– Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 DGR n. 599 del 
28/12/2021
– Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118) DGR n. 600 del 28/12/2021
– Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118) 
SU proposta del Dirigente Generale, che attesta la regolarità amministrativa dell’atto e della relativa 
copertura finanziaria;
Per i motivi esposti in premessa:

DECRETA

Di  liquidare  in  favore  dell’Associazione  Culturale  Aspromonte,  la  somma  totale  di €  1.232,00  e 
dell’Associazione Magna Grecia – Pieve Emanuele la somma totale di € 2.500,00;
Di autorizzare la Ragioneria Regionale:
-  a procedere, in favore dell’Associazione  Culturale Aspromonte, all’emissione del relativo mandato di 
pagamento  per  la  somma  di  €  1.232,00  e  dell’Associazione  Magna  Grecia  –  Pieve  Emanuele, 
all’emissione del relativo mandato di pagamento per la somma di € 2.500,00;
Di far gravare la spesa sul capitolo U6201061601 del bilancio regionale 2022 – impegno n. 9002/2018;
Di aver provveduto alla pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 14 marzo n. 33 e s.m.i., ed
alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 7
bis, comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;
Di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, la pubblicazione del presente provvedimento
sul bollettino ufficiale della regione Calabria ai sensi della l.r. n.11/2011 a cura della segreteria del
dipartimento presidenza. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

MAZZEI ANNALISA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


